

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2013**.

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | ELETROCARDIOGRAMA. | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO | 01.793.701/0001-98 | 22,00 | EXAM | 50,00 | 1.100,00 |
| | CONSULTA CARDIOLOGIA | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO | 01.793.701/0001-98 | 27,00 | SERV | 70,00 | 1.890,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS | FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ | 95.991.113/0001-02 | 1,00 | UNI | 100,00 | 100,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MATERIAL HOSPITALAR | FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ | 95.991.113/0001-02 | 1,00 | UNI | 13,20 | 13,20 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REFEICAÇÃO. | GILSON LUIZ CARPES ME | 01.647.484/0001-28 | 1,00 | SERV | 39,50 | 39,50 |
| | LAVACAO DE AMBULANCIA. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 4,00 | SERV | 30,00 | 120,00 |
| | LAVACAO DE VAN. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 6,00 | SERV | 29,00 | 174,00 |
| | LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 2,00 | SERV | 15,00 | 30,00 |
| | LIMPEZA INTERNA DE VAN | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 7,00 | SERV | 20,00 | 140,00 |
| | LAVACAO DE AUTOMOVEL. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 2,00 | SERV | 21,00 | 42,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIESEL COMUM | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 972,675 | UNI | 2,12 | 2.062,07 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GASOLINA COMUM. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 795,409 | LT | 2,849 | 2.266,12 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CERA POLIMENTO | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00 | UNI | 50,00 | 50,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO W-6 | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 2,00 | UNI | 15,00 | 30,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO PSL-55 | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00 | UNI | 15,00 | 15,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO ARL 4150 | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00 | UNI | 14,90 | 14,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LUBRIFICANTE | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00 | LT | 316,00 | 316,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PAR TALAS SUROPODALICA | SERGIO DA SILVA ORTOPEDIA ME | 00.110.183/0001-06 | 1,00 | UNI | 400,00 | 400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASTA CATALAGO | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00 | UNI | 58,90 | 117,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| | CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA | DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES | 08.490.247/0001-45 | 7,00 | SERV | 90,00 | 630,00 |
| | ANESTESISTA | JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA | 13.177.395/0001-44 | 1,00 | SERV | 90,00 | 90,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DOXAZOSINA 4 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 300,00 | COMP | 0,446 | 133,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DOXAZOSINA 2MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 200,00 | COMP | 0,129 | 25,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇOS DE MECANICA LEVE | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 3,571 | HRS | 28,00 | 100,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇOS MÉDICOS | GILMAR KRUKER | 223.428.340-04 | 1,00 | UNI | 400,00 | 400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REVISAR VEICULO. | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | SERV | 180,00 | 180,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO DE AR | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | PC | 70,00 | 70,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BUJÃO CARTER | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | UNI | 24,10 | 24,10 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | OLEO MOTOR. | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 9,00 | LT | 32,93 | 296,37 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO DE COMBUSTIVEL. | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | PC | 220,00 | 220,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ELEMENTO | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | UNI | 70,00 | 70,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PALHETA DO LIMPADOR. | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | PAR | 48,00 | 48,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TUBO RADIADOR OLEO | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | UNI | 460,00 | 460,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | JUNTA COLETOR DE ADMISSÃO | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 4,00 | UNI | 15,00 | 60,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | JUNTA COLETOR ESCAPE | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 4,00 | PC | 22,50 | 90,00 |
| | CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA | DRIUSSI SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA | 15.601.645/0001-57 | 40,00 | SERV | 100,00 | 4.000,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALANCEAMENTO | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 4,00 | SERV | 10,00 | 40,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GEOMETRIA | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 1,00 | SERV | 40,00 | 40,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MANUTENCAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. | DENTAL GORGES LTDA | 82.179.482/0001-53 | 1,00 | SERV | 320,00 | 320,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VALVULA DE AR AZUL | DENTAL GORGES LTDA | 82.179.482/0001-53 | 1,00 | UNI | 45,00 | 45,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VALVULA DE AGUA VERDE | DENTAL GORGES LTDA | 82.179.482/0001-53 | 1,00 | UNI | 45,00 | 45,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA.. | FELIPE ANANIAS FRAGA | 009.469.066-96 | 1,00 | SERV | 270,00 | 270,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CAIXA DE FLORES DE FORRAÇÃO | LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA | 00.768.130/0001-79 | 4,00 | CAIXA | 10,00 | 40,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER 85A | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 110,00 | 110,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ADAPTADOR ENERGIA | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 13,90 | 13,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER 85 A RECARREGAVEL | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 85,00 | 85,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO DE LINHA | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 28,90 | 28,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS | JUNIOR CESAR TENUTE | 025.613.079-56 | 1,00 | SERV | 950,00 | 950,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DESPESAS TELEFONICAS. | VIVO S/A | 02.558.157/0013-04 | 1,00 | PGTO | 21,95 | 21,95 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HOSPEDAGEM | HERSING VIAGENS E TURISMO LTDA - ME. | 08.585.020/0001-83 | 1,00 | SERV | 1.161,00 | 1.161,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRANSPORTE COLETIVO | HERSING VIAGENS E TURISMO LTDA - ME. | 08.585.020/0001-83 | 1,00 | SERV | 2.462,70 | 2.462,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TREINAMENTO | VITAL TREINAMENTOS GERENCIAIS E PROFISSIONAIS LTDA | 08.336.388/0001-08 | 1,00 | UNI | 1.500,00 | 1.500,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CILOSTAZOL 50MG | MEDICAMENTOS DE AZ LTDA | 09.676.256/0001-98 | 3.500,00 | COMP | 0,23 | 805,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CETOPROFENO 100MG | MEDICAMENTOS DE AZ LTDA | 09.676.256/0001-98 | 1.000,00 | COMP | 0,29 | 290,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BROMOPRIDA 10 mg. | MEDICAMENTOS DE AZ LTDA | 09.676.256/0001-98 | 2.000,00 | COMP | 0,07 | 140,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FIBRASE 30 GM | MEDICAMENTOS DE AZ LTDA | 09.676.256/0001-98 | 35,00 | TUBO | 24,10 | 843,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIPIRONA 500 mg. | MEDICAMENTOS DE AZ LTDA | 09.676.256/0001-98 | 4.000,00 | COMP | 0,06 | 240,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GRAVACAO. | AGENCIA CLAUDIO EVENTOS E NOTICIAS | 05.081.753/0001-92 | 1,00 | UNI | 87,50 | 87,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REFIL TRODAT 4912 | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA | 86.719.788/0001-06 | 1,00 | UNI | 10,00 | 10,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BORRACHA PARA CARIMBO | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA | 86.719.788/0001-06 | 1,00 | UNI | 7,00 | 7,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARIMBO TRODAT 4911 | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA | 86.719.788/0001-06 | 1,00 | UNI | 20,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARIMBO TRODAT 4912 | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA | 86.719.788/0001-06 | 1,00 | UNI | 28,00 | 28,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ANTIMOFO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 30,00 | UNI | 6,50 | 195,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SABONETE 90g. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 19,00 | UNI | 1,19 | 22,61 |
| | ALCOOL COMUM. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 16,00 | LT | 4,99 | 79,84 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SABAO EM BARRA 200 g C/5. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 7,00 | PCTE | 3,99 | 27,93 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 05 UNIDADES | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 9,00 | PCTE | 1,60 | 14,40 |
| | SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 16,00 | PCTE | 1,50 | 24,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PALHA DE ACO N1. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 30,00 | PCTE | 0,89 | 26,70 |
| | DETERGENTE | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 16,00 | UNI | 1,15 | 18,40 |
| | AGUA SANITARIA. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 4,00 | LT | 1,89 | 7,56 |
| | SABAO EM PO 1 QUILO. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 3,00 | CAIXA | 4,29 | 12,87 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GUARDANAPO GRANDE C/50. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 40,00 | PCTE | 1,19 | 47,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 13,00 | UNI | 4,99 | 64,87 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PAPEL HIGIÊNICO COM 16 PACOTES COM 4 UNIDADES | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 2,00 | FARD | 28,00 | 56,00 |
| | DESIFETANTE DE USO GERAL DILUIVEL LIMPEZA | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 10,00 | UNI | 2,79 | 27,90 |
| | LIMPA VIDROS 500ML. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 25,00 | VD | 3,59 | 89,75 |
| | LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 40,00 | VD | 3,19 | 127,60 |
| | SACO PARA LIXO 30 L C/10. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 16,00 | PCTE | 1,99 | 31,84 |
| | LIMPADOR COM BRILHO DILUIVEL PARA PISOS 500 ML | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 30,00 | UNI | 3,09 | 92,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ACUCAR 5 QUILOS. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 3,00 | PCTE | 12,90 | 38,70 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CHA COM 10 SAQUINHOS | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 15,00 | CAIXA | 3,89 | 58,35 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 7,00 | CAIXA | 27,28 | 190,96 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REGISTRADOR DE PONTO ELETRONICO MINIPRINT, BIOMETRIA SUPREMA | DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E ACESSO L | 61.099.008/0001-41 | 1,00 | UNI | 2.350,00 | 2.350,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BOBINA 57MMX60M | DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E ACESSO L | 61.099.008/0001-41 | 1,00 | UNI | 6,00 | 6,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E TREINAMENTO HARDWARE E SOTWARE. | TELECAL TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP | 81.340.382/0001-02 | 1,00 | SERV | 1.280,00 | 1.280,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA E EXAME | MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA | 06.280.364/0001-59 | 1,00 | SERV | 3.500,00 | 3.500,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TORNEIRA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 2,50 | 2,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CILINDRO PARA FECHADURA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 13,90 | 13,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 3,00 | UNI | 23,90 | 71,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GASOLINA COMUM. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 819,691 | LT | 2,849 | 2.335,30 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIESEL COMUM | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1.031,887 | UNI | 2,12 | 2.187,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LENTE PARA OCULOS. | AIRTON GIORGI ME | 76.841.105/0001-35 | 2,00 | PAR | 20,00 | 40,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ARMAÇAO PARA OCULOS. | AIRTON GIORGI ME | 76.841.105/0001-35 | 1,00 | UNI | 75,00 | 75,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALCOOL COMUM. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 43,269 | LT | 2,45 | 106,01 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO DE OLEO | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00 | UNI | 14,90 | 14,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE COLETA DE LIXO | TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA | 08.732.272/0001-98 | 1,00 | UNI | 143,76 | 143,76 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA. | NARCISO E CIA. LTDA | 84.933.597/0002-06 | 7,00 | UNI | 6,70 | 46,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALFINETE NIQUELADO | NARCISO E CIA. LTDA | 84.933.597/0002-06 | 20,00 | CAIXA | 4,50 | 90,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER 85A | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 75,00 | 75,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXAMES LABORATORIAIS | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA | 78.497.823/0001-61 | 1,00 | UNI | 9.787,83 | 9.787,83 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CD-R | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 7,00 | 7,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER D105L | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 129,00 | 129,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER 85A | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | UNI | 110,00 | 220,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PEN DRIVE 16 GB | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | UNI | 59,00 | 118,00 |
| | CONSULTA MEDICA. | JULIANO PEREIRA DA SILVA | 022.566.199-31 | 860,00 | HRS | 25,00 | 21.500,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PILHA PEQUENA | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | PAR | 4,50 | 9,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALÇAO COM GAVETEIRO | JOSE VALDECIR ALVES PORTELA | 10.989.836/0001-14 | 1,00 | UNI | 900,00 | 900,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE SUPORTE TECNICO | DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E ACESSO L | 61.099.008/0001-41 | 1,00 | SERV | 700,00 | 700,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RELOGIO COM FREQUENCIMETRO | SULZBACH PRESENTES LTDA ME | 81.861.049/0001-30 | 6,00 | UNI | 198,00 | 1.188,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASTA AZ PARA ARQUIVO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 2,40 | 4,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FITA CREPE 19 mm. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 5,00 | UNI | 3,50 | 17,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASTA PLASTICA COM ELASTICO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 10,00 | UNI | 1,90 | 19,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | POSTIT | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | UNI | 2,50 | 7,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASTAS PLASTIFICADAS | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 10,00 | UNI | 2,40 | 24,00 |
| | LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 4,00 | SERV | 15,00 | 60,00 |
| | LAVACAO DE VAN. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 7,00 | SERV | 29,00 | 203,00 |
| | LAVACAO DE AMBULANCIA. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 6,00 | SERV | 30,00 | 180,00 |
| | LAVACAO DE AUTOMOVEL. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 2,00 | SERV | 21,00 | 42,00 |
| | LIMPEZA INTERNA DE VAN | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 13,00 | SERV | 20,00 | 260,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PNEU 185/70R 14 | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 4,00 | UNI | 217,00 | 868,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALANCEAMENTO | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 4,00 | SERV | 5,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GEOMETRIA | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VALVULA TR-414 | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 4,00 | UNI | 5,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | INALADOR/NEBULIZADOR | COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 04.428.100/0001-74 | 1,00 | UNI | 190,00 | 190,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | APARELHO DE PRESSAO. | COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 04.428.100/0001-74 | 3,00 | UNI | 200,00 | 600,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PERFURADOR. | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00 | UNI | 12,30 | 24,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PUXADOR DE RESINA INCOLOR | SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA | 05.597.098/0001-20 | 1,00 | UNI | 20,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FOLHA DE PORTA VIDRO 10MM | SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA | 05.597.098/0001-20 | 1,00 | UNI | 350,00 | 350,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PORTA DE VIDRO DUAS FOLHAS VIDRO 10MM | SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA | 05.597.098/0001-20 | 1,00 | UNI | 790,00 | 790,00 |
| | CEFALEXINA 500 mg. | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 2.000,00 | COMP | 0,11 | 220,00 |
| | ERITROMICINA SUSP ORAL 50MG/ML | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | FR | 1,43 | 71,50 |
| | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POT SUSP. ORAL 50 MG + 12,5 MG | ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | 13.568.558/0001-10 | 100,00 | FR | 4,40 | 440,00 |
| | BIPERIDENO 2 MG | ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | 13.568.558/0001-10 | 500,00 | COMP | 0,06 | 30,00 |
| | AZITROMICINA 500 mg | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 500,00 | COMP | 0,36 | 180,00 |
| | BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI INJETAVEL. | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 15,00 | AMPO | 0,57 | 8,55 |
| | METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 50 MG | CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE | 94.516.671/0001-53 | 500,00 | COMP | 1,16 | 580,00 |
| | SINVASTATINA 20 mg. | CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE | 94.516.671/0001-53 | 3.000,00 | COMP | 0,06 | 180,00 |
| | LACTULOSE - XAROPE | CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE | 94.516.671/0001-53 | 75,00 | FR | 7,00 | 525,00 |
| | BENZILPENICILINA G PROC+ POTS. PO SOL.INJ. 300.000UI+100.000 | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA | 67.729.178/0004-91 | 15,00 | AMPO | 0,58 | 8,70 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | VALPROATO DE SÓDIO 250 MG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 1.000,00 | COMP | 0,30 | 300,00 |
| | SALBUTANOL AEROSOL 100MCG/DOSE. | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 50,00 | FR | 3,58 | 179,00 |
| | CIPROFIBRATO 100mg | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 1.500,00 | COMP | 0,29 | 435,00 |
| | CETOCONAZOL SHAMPOO 2% | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 15,00 | FR | 2,62 | 39,30 |
| | BUDESONIDA 32MCG AEROSOL NASAL | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 25,00 | FR | 13,12 | 328,00 |
| | FORMOTEROL+BUDESONIDA 12MCG+400MCG - CAPSULA P/INALAÇÃO | MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME | 94.894.169/0001-86 | 1.000,00 | CAPS | 1,36 | 1.360,00 |
| | PARACETAMOL 500 mg. | MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME | 94.894.169/0001-86 | 10.000,00 | COMP | 0,04 | 400,00 |
| | COMPLEXO B. | ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | 13.568.558/0001-10 | 300,00 | COMP | 0,04 | 12,00 |
| | CILOSTAZOL 100 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 1.500,00 | COMP | 0,31 | 465,00 |
| | PIROXICAM 20 mg. | CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE | 94.516.671/0001-53 | 500,00 | COMP | 0,07 | 35,00 |
| | CINARIZINA 75 mg | CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE | 94.516.671/0001-53 | 1.500,00 | COMP | 0,05 | 75,00 |
| | PARACETAMOL 750 mg. | CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE | 94.516.671/0001-53 | 10.000,00 | COMP | 0,05 | 500,00 |
| | DEFLAZACORTE 6MG | CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE | 94.516.671/0001-53 | 200,00 | COMP | 0,35 | 70,00 |
| | ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg. | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA | 67.729.178/0004-91 | 1.000,00 | COMP | 0,18 | 180,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325mg. | DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES | 03.924.435/0001-10 | 1.000,00 | COMP | 0,17 | 170,00 |
| | ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 100,00 | FR | 2,02 | 202,00 |
| | LIDOCAINA S/ VASO CONSTRICTOR 2% SOL. INJETÁVEL | DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP | 74.127.473/0001-90 | 50,00 | AMPO | 1,62 | 81,00 |
| | ACETILCISTEINA 40 MG / ML XAROPE | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 100,00 | FR | 4,60 | 460,00 |
| | RASILEZ 150MG | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 200,00 | COMP | 3,35 | 670,00 |
| | ACEBROFILINA 10MG/ML - XAROPE | LA DALLA PORTA JUNIOR | 11.145.401/0001-56 | 100,00 | FR | 2,24 | 224,00 |
| | ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG | MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME | 94.894.169/0001-86 | 1.000,00 | COMP | 0,11 | 110,00 |
| | SALMETEROL+FLUTICASONA PÓ PARA ASPIRAÇÃO 50/250 MCG | Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda | 05.782.733/0001-49 | 25,00 | FR | 59,31 | 1.482,75 |
| | SALMETEROL+FLUTICASONA SPRAY 25/125 MCG | Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda | 05.782.733/0001-49 | 25,00 | FR | 59,31 | 1.482,75 |
| | BROMETO DE TIOTRÓPIO - SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO 2,5 MCG/DOSE | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA | 81.301.392/0001-20 | 10,00 | FR | 218,55 | 2.185,50 |
| | METILDOPA 500 mg. | MEDICAMENTOS DE AZ LTDA | 09.676.256/0001-98 | 1.000,00 | COMP | 0,16 | 160,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SESSÕES DE FISIOTERAPIA. | NAIARA THAYSE GOTER | 052.998.279-03 | 126,00 | SERV | 25,00 | 3.150,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------|------------|-------|-----------------------------|-------------|
| | CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA. | JORGE LUIS MORAES FRANKLIN | 141.767.779-15 | 135,00 | SERV | 54,00 | 7.290,00 |
| | CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA | JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO | 592.047.536-68 | 125,484 | UNI | 54,00 | 6.776,14 |
| | CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA | JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO | 636.399.046-72 | 7,00 | SERV | 70,00 | 490,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325mg. | DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES | 03.924.435/0001-10 | 1.000,00 | COMP | 0,17 | 170,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TERAPIAS FONOAUDIOLOGIA | ANDREA KARINA DE GUIMARÃES | 737.396.859-72 | 1,00 | SERV | 1.151,15 | 1.151,15 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALFINETE NIQUELADO | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 3,00 | CAIXA | 4,35 | 13,05 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BLOCOS | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 12,00 | PGTO | 5,90 | 70,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PALHETA DO LIMPADOR. | AUTO VIDROS DUQUE LTDA | 01.500.423/0001-33 | 2,00 | PAR | 25,00 | 50,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PARABRISA. | AUTO VIDROS DUQUE LTDA | 01.500.423/0001-33 | 1,00 | PC | 865,00 | 865,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PNEU 185/70R 14 | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 4,00 | UNI | 217,00 | 868,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | INTERRUPTOR SIMPLES. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 5,98 | 5,98 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VALVULA TR-414 | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 4,00 | UNI | 5,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALANCEAMENTO | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 4,00 | SERV | 5,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GEOMETRIA | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IMITANCIOMETRIAS | SOLANGE DACOL PELLIZZARO | 05.698.597/0001-03 | 2,00 | EXAM | 63,00 | 126,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AUDIOMETRIA | SOLANGE DACOL PELLIZZARO | 05.698.597/0001-03 | 2,00 | EXAM | 63,00 | 126,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EMISSAO OTOACUSTICAS | SOLANGE DACOL PELLIZZARO | 05.698.597/0001-03 | 11,00 | SERV | 47,00 | 517,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REPASSE | CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES | 07.383.800/0001-88 | 1,00 | UNI | 12.445,54 | 12.445,54 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MATERIAL HOSPITALAR | FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ | 95.991.113/0001-02 | 1,00 | UNI | 10,40 | 10,40 |
| | ELETROCARDIOGRAMA. | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO | 01.793.701/0001-98 | 23,00 | EXAM | 50,00 | 1.150,00 |
| | CONSULTA CARDIOLOGIA | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO | 01.793.701/0001-98 | 20,00 | SERV | 70,00 | 1.400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FICHAS DE VISTORIA | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA | 13.824.680/0001-00 | 100,00 | SERV | 0,64 | 64,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTEIRINHA HIPERTENSÃO | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA | 13.824.680/0001-00 | 1.050,00 | UNI | 0,8762 | 920,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER MAX 436A | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 110,00 | 110,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER D105L | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 129,00 | 129,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA CARDIOLOGIA | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO | 01.793.701/0001-98 | 16,00 | SERV | 70,00 | 1.120,00 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 130.224,60 |